
Algemeen

Gegevens onderneming

ESH Engine Service Holland BV
Ambachtswei 8
8501 XA  Joure
KvK-nummer: 01095745

Activiteiten onderneming

Engine Service Holland (ESH) is hoofdzakelijk actief in het onderhoud van 
dieselmotoren van vrachtschepen.

Omzetgegevens

In 2015 werd een omzet behaald van € 2.230.040,--. 
In 2016 werd een omzet behaald van € 2.583.946,--.

De omzetcijfers over de periode 1 januari 2017 tot 15 augustus 2017 zijn bij de curator 
niet bekend.

Personeel gemiddeld aantal

Op het moment dat het faillissement werd uitgesproken waren er 6 mensen op basis 
van loondienst werkzaam bij ESH Engine Service Holland. 

Saldo einde verslagperiode

Verslagperiode

15 augustus 2017 tot en met 23 augustus 2017

Bestede uren in verslagperiode

13 uur en 20 minuten

Bestede uren totaal

13 uur en 20 minuten

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000015049:F001

15-08-2017

mr. H.H. Kielman

Curator: mr. J.H. van der Meulen

Insolventienummer: F.17/17/79

Pagina 1 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

24-08-2017Datum:Nummer: 1



Toelichting

Tot curator werd benoemd mr. Van der Meulen. In verband met afwezigheid heeft mr. 
Bijlholt voor hem waargenomen. Dit verslag is opgesteld door mr. Bijlholt. 

***

Het faillissementsverslag bevat een weergave van feiten welke de curator kenbaar zijn 
geworden en, voor zoveel nodig en mogelijk, diens voorlopig oordeel daarover. De 
curator aanvaardt geen aansprakelijkheid voor de juistheid of volledigheid. Niemand 
kan aan de inhoud van het verslag enig recht ontlenen.

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Het bestuur van ESH Engine Service Holland BV wordt uitgevoerd door Hooites Marine 
Service BV. Het bestuur van Hooites Marine Service BV wordt gevoerd door de heer Jan 
Hooites. 

1.2 Winst en verlies

Over het boekjaar 2015 werd een verlies geleden van € 246.610,-- voor belastingen/€ 
195.011,-- na belastingen.

Over het boekjaar 2016 werd een verlies geleden van € 19.460,-- voor belastingen/€ 
12.906,-- na belastingen.

1.3 Balanstotaal

Het jaarverslag 2015 vermeldt een balanstotaal per 31 december 2015 van € 881.010,--. 
Het jaarverslag 2016 vermeldt een balanstotaal per 31 december 2016 van € 1.041.705,--.

1.4 Lopende procedures

Niet bekend.

1.5 Verzekeringen

De verzekeringen zijn gecontinueerd. In verband met het feit dat ESH Engine Service 
Holland BV verzet heeft aangetekend, heeft de curator nog geen enkele verzekering 
opgezegd. Aan de curator bleek dat er een premieachterstand bestond ter zake de 
aansprakelijkheidsverzekering. De betaling van deze verzekering heeft vervolgens 
plaatsgevonden uit privémiddelen van de bestuurder.

1.6 Huur

Het bedrijfspand waarin ESH Engine Service Holland BV is gevestigd is eigendom van 
de vennootschap.

Pagina 2 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

24-08-2017Datum:Nummer: 1



1.7 Oorzaak faillissement

Het faillissement werd uitgesproken op verzoek van:

- Stichting Pensioenfonds Metaal & Techniek;
- Stichting Opleidings- en Ontwikkelingsfonds voor het Metaalbewerkingsbedrijf;
- Stichting Sociaal Fonds Metaal en Techniek.

Het faillissement werd bij verstek uitgesproken. De bestuurder heeft verklaard dat hij 
niet op de hoogte was van de faillissementsaanvraag en derhalve niet aanwezig was bij 
de behandeling van de faillissementsaanvraag. ESH Engine Service Holland BV heeft 
verzet aangetekend. ESH Engine Service Holland BV stelt dat zij in staat is te voldoen 
de vorderingen van de aanvragers van het faillissement. De curator heeft er kennis van 
genomen dat op de derdengeldrekening van de advocaat van ESH Engine Service 
Holland BV (Stichting Beheer Derdengelden Plas|Bossinade Advocaten) werd 
bijgeschreven een bedrag ad € 28.362,95. Dit bedrag - zo schrijft de advocaat van ESH 
Engine Service Holland BV - zal worden doorbetaald aan de aanvragers indien het 
verzet slaagt en het faillissement wordt vernietigd.

De bestuurder heeft overigens aan de curator verklaard dat (een deel van) de 
opdrachtgevers slecht/laat betaalt. Dientengevolge bestaan liquiditeitsproblemen. De 
bestuurder heeft de curator verzocht behulpzaam te zijn bij het incasseren van een 
substantiële vordering van één van de opdrachtgevers. Voor deze opdrachtgever 
dienden nog afrondende werkzaamheden te worden uitgevoerd aan de revisie van een 
dieselmotor. Met de opdrachtgever is overeengekomen dat deze werkzaamheden 
zouden worden uitgevoerd, mits de betalingsachterstand (circa € 50.000,--) zou worden 
betaald. Betaling werd ontvangen op 21 augustus jl. De afrondende werkzaamheden zijn 
vervolgens door ESH Engine Service Holland BV uitgevoerd.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

6 personen

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Niet bekend.

2.3 Datum ontslagaanzegging

17 augustus 2017; in overleg met de rechter-commissaris werd ontslag aangezegd aan 
vijf van de zes personeelsleden. Het dienstverband met één van de personeelsleden (de 
boekhouder) werd voorlopig gecontinueerd. Het UWV is op de hoogte gebracht van de 
achtergronden om te besluiten het dienstverband met de boekhouder voorlopig te 
continueren. Indien het verzet niet slaagt, zal alsnog ontslag aangezegd worden aan de 
boekhouder.

2.4 Werkzaamheden

Pagina 3 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

24-08-2017Datum:Nummer: 1



3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Het bedrijfspand aan het adres Ambachtswei 8 te 8501 XA  Joure is eigendom van ESH 
Engine Service Holland BV. 

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

De bank (Rabobank) heeft telefonisch laten weten dat de vordering van de bank ter zake 
de onroerende zaak € 16.600,-- bedraagt. 

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Machines en installaties. De machines en installaties zijn vastgelegd in een staat van 
vaste activa die is opgenomen in de concept jaarstukken 2016. Uit de jaarstukken blijkt 
dat de aanschafwaarde van machines en installaties € 50.079,-- bedroeg, doch dat de 
machines en installaties vrijwel volledig werden afgeschreven. De boekwaarde ultimo 
2016 is uiterst beperkt. 

De kantoorinventaris/de computerapparatuur is beschreven in de staat van vaste activa 
die deel uitmaakt van de jaarstukken 2016, evenals de gereedschappen en inventaris 
werkplaats.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

In het geval dat het verzet niet wordt gehonoreerd, zal onder andere verkoop 
plaatsvinden van bodemgoederen; ten tijde van het schrijven van dit verslag is nog 
geen sprake van enige verkoop. 

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Pagina 4 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

24-08-2017Datum:Nummer: 1



3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Ten tijde van de faillietverklaring was sprake van lopende opdrachten. De 
werkzaamheden zijn gecontinueerd. Om de werkzaamheden te kunnen continueren 
behoefde geen inkoop van betekenis plaats te vinden. 

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

3.15 Andere activa: Beschrijving

Immaterieel actief:
De curator heeft zich nog niet verdiept in de vraag of er immaterieel actief aanwezig is. 
Tot het immaterieel actief behoort onder andere de handelsnaam ESH Engine Service 
Holland. 

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

In verband met het feit dat de bestuurder kenbaar heeft gemaakt verzet aan te zullen 
tekenen, beschikt de curator nog niet over een uitgewerkte debiteuren- en 
crediteurenlijst.

Bij aanvang van het faillissement had ESH de kredietruimte die zij geniet bij de 
Rabobank (€ 120.000,--) volledig benut. De Rabobank heeft telefonisch laten weten dat 
in de periode 15 augustus 2017 tot 24 augustus 2017 een bedrag werd ontvangen van 
debiteuren van circa € 95.000,--. 

4.2 Opbrengst

4.3 Boedelbijdrage

4.4 Werkzaamheden

Pagina 5 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

24-08-2017Datum:Nummer: 1



5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

De curator heeft nog geen schriftelijke opgave van de bank ontvangen. De bank heeft 
echter telefonisch laten weten dat ESH een rekening-courant krediet heeft van € 
120.000,--. Op het moment dat het faillissement werd uitgesproken, was dit bedrag 
volledig verbruikt. Vanaf datum faillissement tot 24 augustus 2017 werden substantiële 
betalingen ontvangen van debiteuren van ESH voor een totaalbedrag ad € 95.000,--. De 
vordering van de bank uit rekening-courant bedraagt op 24 augustus 2017 € 25.000,--.

De bank heeft een vordering van € 16.600,--; ter zake deze vordering heeft de bank het 
recht van hypotheek.

5.2 Leasecontracten

Nog niet bekend.

5.3 Beschrijving zekerheden

Hypotheekrecht op het bedrijfspand.

5.4 Separatistenpositie

Nog niet bekend.

5.5 Boedelbijdragen

Nog niet bekend.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Nog niet bekend.

5.7 Retentierechten

Nog niet bekend.

5.8 Reclamerechten

Nog niet bekend.

5.9 Werkzaamheden

Pagina 6 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

24-08-2017Datum:Nummer: 1



6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

In verband met het feit dat verzet is aangetekend, heeft overleg plaatsgevonden met de 
bestuurder. De werkzaamheden die de afgelopen dagen zijn uitgevoerd, zijn zeer 
beperkt; de werkzaamheden vergen geen inkoop van betekenis. Indien het verzet niet 
wordt gehonoreerd, zal een uitgewerkt plan moeten worden voorgelegd aan de curator 
om te beoordelen of de werkzaamheden voorlopig kunnen worden gecontinueerd, dan 
wel op korte termijn zullen worden beëindigd.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Een financiële verslaglegging ter zake deze periode is nog niet beschikbaar.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

6.4 Doorstart: Beschrijving

6.5 Doorstart: Verantwoording

6.6 Doorstart: Opbrengst

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft verkregen de conceptjaarrekening 2016. Aan het bedrijf is een 
boekhouder verbonden. De curator heeft nog geen inzicht in de boekhouding 
verkregen.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarstukken 2015 zijn tijdig gedeponeerd. Deponering van de jaarstukken 2016 heeft 
nog niet plaatsgevonden.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Niet benodigd.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

ESH Engine Service Holland BV werd opgericht op 25 februari 2002. Het is bij de curator 
niet bekend of aan de stortingsverplichting werd voldaan. Voor zover niet aan de 
stortingsverplichting zou zijn voldaan, is een vordering ter zake reeds verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De curator heeft nog geen onderzoek ingesteld naar het bestuur.

Pagina 7 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

24-08-2017Datum:Nummer: 1



7.6 Paulianeus handelen

Zie vorenstaande.

7.7 Werkzaamheden

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

- Stichting Pensioenfonds Metaal en Techniek: € 1.350,-- (aanvraagkosten faillissement)

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. van het UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

Pensioenfonds Metaal en Techniek: € 25.026,66

8.5 Aantal concurrente crediteuren

3

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 5.582,58

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Indien het verzet wordt gehonoreerd, zullen voor het overige geen werkzaamheden 
meer worden uitgevoerd. Indien het verzet niet wordt gehonoreerd, zal de curator de 
behandeling van het faillissement nader ter hand nemen.

8.8 Werkzaamheden

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Zie 8.7

Pagina 8 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

24-08-2017Datum:Nummer: 1



10.2 Plan van aanpak

Zie 8.7

10.3 Indiening volgend verslag

Niet van toepassing.

10.4 Werkzaamheden

Pagina 9 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

24-08-2017Datum:Nummer: 1


